
 

ІРКЛІЇВСЬКА СІЛЬСЬКА  РАДА 

ЗОЛОТОНІСЬКОГО РАЙОНУ ЧЕРКАСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

Восьмого скликання 

П’ятдесят друга сесія 

 

 Р І Ш Е Н Н Я 

26.03.2025                                                                                                   № 52-2/VIII 

c. Іркліїв 

      

Звіт з використання коштів, які були 
виділені з бюджету Іркліївської СТГ для 
фінансової підтримки комунального 
некомерційного підприємства  
«Чорнобаївська багатопрофільна лікарня 

Чорнобаївської селищної ради» за 2024 рік 

 

Відповідно до статей 25, 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», згідно з програмою розвитку та фінансової підтримки комунального 
некомерційного підприємства «Чорнобаївська багатопрофільна лікарня» 
Чорнобаївської селищної ради на 2024-2028 роки, заслухавши звіт КНП 
«Чорнобаївська багатопрофільна лікарня Чорнобаївської селищної ради», 
Іркліївська сільська рада 

ВИРІШИЛА: 

1. Звіт комунального некомерційного підприємства «Чорнобаївська 
багатопрофільна лікарня» Чорнобаївської селищної ради  з використання коштів, 
які були виділені з бюджету Іркліївської СТГ для фінансової підтримки 
комунальному некомерційному підприємству за 2024 рік взяти до відома 
(додаток). 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з питань 
охорони здоров’я, соціального захисту населення,  техногенної безпеки і 
надзвичайних ситуацій. 
 

Сільський голова                                                                  Анатолій ПИСАРЕНКО 

 
 

 

 



Звіт 

 з використання коштів, які були виділені з бюджету Іркліївської СТГ для 
фінансової підтримки комунального некомерційного підприємства 

«Чорнобаївська багатопрофільна лікарня Чорнобаївської селищної ради» 

за 2024 рік 

 

Комунальне некомерційне підприємство «Чорнобаївська багатопрофільна 
лікарня Чорнобаївської селищної ради» створене за рішенням Чорнобаївської 
селищної ради відповідно до Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні шляхом перетворення у комунальне некомерційне підприємство 
«Чорнобаївська багатопрофільна лікарня Чорнобаївської селищної ради». 

Підприємство є закладом охорони здоров’я, що надає послуги 
вторинної/спеціалізованої медичної допомоги в порядку та на умовах, 
встановлених законодавством України, не має на меті одержання прибутку, 
обслуговує населення двох громад Чорнобаївської та Іркліївської, а також 
приймає пацієнтів з інших територіальних громад. 

Дохідна частина складається з: 
- коштів отриманих згідно договорів про медичне обслуговування 

населення за програмою медичних гарантій від Національної служби охорони 
здоров’я України; 

- з асигнувань, що надходять з місцевих бюджетів Чорнобаївської та 
Іркліївької СТГ на підставі рішень; 

- з доходів шо отримує підприємство на спеціальний рахунок від послуг, 
що надаються згідно з функціональними повноваженнями комунальними 
закладами охорони здоров’я. 

Протягом  2024 року в умовах закладу медичні послуги було   надано   
122 940 пацієнтам: 117 086 – амбулаторно, 5854 осіб  – у стаціонарних 
відділеннях КНП пацієнтам, з них 1480 осіб , які територіально відносяться до 
Іркліївської ОТГ (у т.ч. у терапевтичному відділенні – 1 837, хірургічному 
відділенні – 1 031, неврологічному відділенні – 791, акушерсько-гінекологічному 
відділенні – 816, травматологічному відділенні – 775, педіатричному відділенні 
– 604), 11 427  пацієнтам було проведено рентгенологічне дослідження, 2603 – 

проведено УЗД обстеження, 351 - ендоскопічних досліджень, 6 313 – проведено 
функціональних діагностик, 347 707 лабораторних досліджень. 

У  2024  році  між КНП «Чорнобаївська багатопрофільна лікарня 
Чорнобаївської селищної ради» та  Національною службою здоров’я України  
було укладено договір про медичне обслуговування за програмою медичних  
гарантій за  17-ма пакетами: 

- № 1 Первинна медична допомога   
- № 3 Хірургічні операції дорослим та дітям у стаціонарних умовах 



- № 4 Стаціонарна допомога  дорослим та дітям без проведення хірургічних 
операцій 

- № 7 Медична допомога при пологах 

- № 9 Профілактика, діагностика, спостереження та лікування в 
амбулаторних умовах 

- № 10 Мамографія 

- № 12 Езофагогастродуоденоскопія 

- № 13 Колоноскопія 

- № 14 Цистоскопія  
- № 22 Лікування осіб з психічними та поведінковими розладами внаслідок 

вживання опіоїдів із використанням препаратів замісної підтримувальної 
терапії 

- № 23  Стаціонарна паліативна допомога дорослим та дітям  
- № 24 Мобільна паліативна допомога дорослим та дітям  
- № 34 Стоматологічна допомога дорослим та дітям 

- № 35 Ведення вагітності в амбулаторних умовах  
- № 47 Хірургічні операції дорослими та дітям в умовах стаціонару одного 

дня  
- № 50 Забезпечення кадрового потенціалу системи охорони здоров’я 

шляхом організації надання медичної допомоги із залученням лікарів-інтернів 

- № 60 Медичний огляд осіб, який організовується територіальними 
центрами комплектування та соціальної підтримки» 

Обсяг асигнувань з бюджету Іркліївської ОТГ  за 2024 рік становив 
1 021 001,06 грн., з них використано на: 

Медикаменти та перев’язувальні матеріали   - 165 283,74  грн : 

(реактиви для лабораторії 41 548,94 грн., лікарські засоби та вироби медичного 
призначення 100 391,68 грн., наркотичні препарати 23 343,12 грн.)                     

Продукти харчування на суму 173 982,18  грн.                      

Оплата комунальних послуг та енергоносіїв (оплата електроенергії)  
285 000 грн. 

Соціальне забезпечення   -   396 735,14 грн., з них: 

виплата  пільгових  пенсій – 63803,82  грн., з них:  

пільгові медикаменти  для населення  - 332 931,32  грн.     

 

Начальник планово-економічного 

відділу КНП «Чорнобаївська 

багатопрофільна лікарня  
Чорнобаївської селищної ради»                                                    Лариса ПАРАМЕЙ



 


